Cur Imperij domicilijq; sui sedem, relictam Roma, Byzantium transtulerit, & in eo quoq; ipso alteram ueluti Romam condiderit, multæ graues huius commigrationis causæ commemorari possunt. Quid? Roma, quæ trecentis iam annis Christianorum

norum sanguine madens, Ecclesiam pef-
 fundederat, & quotquot principes alue-
 rat, totidē infestissimos hostes pietatis in eā
 ueluti armarat, eademq; propè omnes ra-
 bie imbuerat: denique domus, domicilium
 atq; officina erat omnis idololatriæ: indigna
 profecto erat, quæ nouum hunc & pieta-
 tis assertorem, & Ecclesie defensorem at-
 que patronum teneret, quem uel hospitem
 uel inquilinum domestica illa sua fortasse
 disciplina (qui loci illius genius fuit) corru-
 pisset, & alumnū degeneri quadam educa-
 tione prauaq; institutione ad eandem uel
 seuitiam uel impietate flexisset. Tantum
 abest, digna ut fuerit, quæ ueteris Imperij
 & gloriam retineret, & possessionē: cum
 illud ipsum iam Imperium, religioni & Ec-
 clesie Christi, fasces ueluti suos etiam sum-
 mitteret.

Mutata, alioq; translata Imperij sede,
 mutata quoq; est eius forma. Sed ineptè fa-
 ciunt, & imperitè, qui quicquid usquam à
 uete.

ueteris Reipub. Rom. forma fortasse alienum, aut in huius Imperij statu & gubernatione nouum uel legunt uel audiunt, uel ex Cæsarium temporibus eorumq; memoria repetunt, protinus id omne ad Constantinum, tanquam auctore primū referunt. Neminisse saltem debuerant, Sex. Aurelium Victorem, qui temporibus Theodosij uixit, scripsisse, publica officia & palatina & militaria, ipsum Adrianum Imp. ad eam formam reuocasse, quæ paucis per Constantinum immutatis, Theodosij adhuc ætate durabat. Quāquam sanè illam in Oriente Imperij nouam & constitutionem, & faciem, tam Constantino acceptam ferri debere, quàm ipsam Constantinopolim, dissimulare nolim: eiusq; maxime beneficio effectum esse, ut eadem interea esset & in Occidente: & biceps iam facta illa Aquila utrunque suum spectaret orbem, pulcherrimo quodam & splendore ornatum, & ordine subnixum. Extat Index,

dex, siue (ut appellatur) Noticia omnium
 & civilium & militarium dignitatum,
 quæ tam erant in Oriente quam in Occi-
 dente. Ex qua descriptione intelligere ut-
 cunq; possumus, quomodo partitus sit Con-
 stantinus utriusq; illius sui Imperij provin-
 cias: quibus eas limitibus circumscripserit:
 quos deniq; ijs magistratus præfecerit. Sed
 ego, quæ ex eo libro repeti possunt, neque
 hoc loco possent breuiter ingeri, non inuitus
 nunc prætereo: præsertim cum non con-
 stet, omnia illa esse Constantini: & multa
 tam exoleta sint, ut nomina magis referri,
 quam res aut explicari aut intelligi satis
 possint. Nam & ea tempora caruerunt
 luce scriptorū: tamq; sunt multis tenebris
 inuoluta, ut longè facilius sit totā uel Græ-
 corum uel Romanorū antiquitatem per-
 noscere, quam ex illis multa, quæ recentio-
 ra tamen sunt, certa aliqua recordatione
 complecti.